
 
 
        

REPUBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 
Assessorato dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana 

Dipartimento dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana 

PARCO ARCHEOLOGICO DI LILIBEO-MARSALA 
(Istituito con D.A. 21/Gab del 11/04/2019)  

      
 

 
 

Oggetto: Determina di Accertamento  Accertamento di entrata concernente il trasferimento 

incassi Festival Le Vie dei Tesori – edizione 2023  

DETERMINAZIONE N°  146      del                     
21/12/2023     

 

 
 

IL DIRETTORE DEL PARCO 

 

 

VISTO Il decreto D.D.S. n. 5812 del 11/12/2023 relativo il finanziamento dei lavori di 

manutenzione dell’antico fossato punico che trasferisce al Parco euro 270.000,00. 

VISTO il Decreto legislativo n. 118/2011- Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi e ss.mm.ii; 

VISTO il D.A. n. 21 del 11.04.2019 di istituzione del Parco Archeologico di Lilibeo-Marsala; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e contabilità del Parco, approvato con D.A. n. 42 del 

27.07.2020; 

VISTO il D.A. n.72/Gab. del 30.05.2023 di approvazione del Bilancio di previsione 2023 – 2025 

predisposto da questo Ente; 

VISTO il D.D.G. n. 2384 del 20.06.2023 con il quale è stato nominato l’Arch. Anna Vincenza 

Occhipinti Direttore del Parco Archeologico di Lilibeo – Marsala; 

VISTO l’art. 21 della L.R. 7 marzo 1997, n. 6, così come modificato dal comma 6 dell’art. 5 della 

L. R. . 30 marzo 1998, n. 5 che introduce il sistema di Tesoreria Unica Regionale per i comuni, le 

provincie e gli enti ed aziende del settore pubblico regionale; 

VISTO il D.A. n. 99 del 25/02/2020 che individua gli Organismi Strumentali della Regione; 

RITENUTO pertanto opportuno provvedere ad assumere l'accertamento di entrata, a valere sul 

seguente capitolo del Bilancio di previsione 2023/2025 - esercizio 2023: 

 

Capitolo 204 CLASSIFICAZIONE E.3.01.03.01.002- ENTRATE DERIVANTI DALLA 

CONCESSIONE IN USO DEI BENI CULTURALI è questo il capitolo di entrata su cui accertare. 

SPECIFICATO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di 

comportamento e alla normativa anticorruzione non sussistono, conseguentemente, in capo allo 

stesso, situazioni di conflitto d’interesse in relazione ai contenuti del presente provvedimento   in 

ordine alla soprastante istruttoria;  

 



Tutto ciò e premesso e considerato, 

 

 

DETERMINA 

 

DI DARE ATTO delle premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto. 

DI ACCERTARE, ai sensi dell’articolo 53 del d.Lgs. n. 118/201 e del punto 3 del principio 

contabile applicato della contabilità finanziaria all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, la somma di euro  

418,00  corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione all’esercizio 

2023 sul Capitolo 204 CLASSIFICAZIONE E.3.01.03.01.002- ENTRATE DERIVANTI DALLA 

CONCESSIONE IN USO DEI BENI CULTURALI; 

 

 DI DARE ATTO, infine, che per la presente determinazione: 

-si farà luogo agli adempimenti afferenti all’obbligo di pubblicità di cui all’art. 23 del D.lgs. 33/2013 

(Trasparenza) ed all’art. 1, comma 32, della Legge 190/2012 qualora applicabili; - sarà assicurata la 

pubblicazione nell’albo dell’Ente. 

 

 

SI ATTESTA: 

 

-la regolarità tecnica e la correttezza dell’atto in quanto conforme alla normativa di settore e alle  

norme generali di buon amministrazione come richiamate nella parte espositiva della proposta; 

-la correttezza del procedimento; 

-la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli  specifici 

di competenza assegnati; 

-l’assenza in capo al sottoscritto dirigente di qualsivoglia profilo di conflitto di interesse; 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA REGISTRAZIONE CONTABILE DELL’ACCERTAMENTO 

Si attesta la registrazione contabile dei seguenti accertamenti di entrata, ai sensi dell’art. 53  del 

D.Lgs 118/2011. 
 

Titolo Capitolo Esercizio Numero 

 Im

porto 

Accer

tamen

to 
 

3.100.03 204 2023 N.   91 € 418,00 

 

Descrizione dei Debitori 

 
 

Descrizione Accertamenti Assunti 
 

 

 

 

 

ACCERTAMENTO DI ENTRATA DEL TRASFERIMENTO INCASSI FESTIVAL LE VIE DEI 

TESORI EDIZIONE 2023 

ASSOCIAZIONE LE VIE DEI TESORI ONLUS 



 

 

 

 

 

 

 

Data,          21/12/2023                                                                                 II Responsabile del Servizio 

                                                                                                                              Il Direttore 

                                                                                                                (Arch. Anna Vincenza Occhipinti) 

                                                                                                                                ………………………  

                                                                                                                             

 

 
 

 
DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 

 
La presente determinazione viene pubblicata per giorni 15 consecutivi all’albo pretorio del Parco 

archeologico  

 Inoltre, in ottemperanza al D.Lgs n. 33/2013 e s.m.i. la presente determina verrà pubblicata sul sito  

istituzionale  del Parco  www.parcolilibeo.it  in  amministrazione trasparente, sezione provvedimenti  

 
Data,            21/12/2023 
  

F.to Il Direttore 

 

                                                         Il Direttore 
                                                                                 (Arch. Anna Vincenza Occhipinti) 

                                                                                                             (…………………) 
 
 

 

 

  

 

 
 

 

http://www.parcolilibeo.it/

		2023-12-21T08:21:54+0100
	ANNA VINCENZA OCCHIPINTI


		2023-12-21T08:21:54+0100
	ANNA VINCENZA OCCHIPINTI




